
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «28» августа 2019 года № 1614/85-19-5 
РЕШЕНИЕ 

О согласовании отказа 
администрации города                           
Южно-Сахалинска от права 
постоянного (бессрочного) 
пользования на земельный участок 
с кадастровым номером 
65:02:0000039:3224 

В соответствии со статьей 129 Гражданского кодекса Российской Федерации, 
статьями 45, 53 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 35 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 26  Устава городского округа 
«Город Южно-Сахалинск», с разделом 3 Порядка управления, владения, пользования и 
распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского 
округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденного решением городского Собрания города 
Южно-Сахалинска от 26.04.2006 № 274/15-06-3, Городская Дума города 
Южно-Сахалинска  

РЕШИЛА: 

1. Согласовать отказ администрации города Южно-Сахалинска от права 
постоянного (бессрочного) пользования на земельный участок с кадастровым номером 
65:02:0000039:3224, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное 
использование: «Для строительства многоквартирных жилых домов»,площадь                        
37282 кв. м, адрес (местоположение) объекта: Сахалинская область,г. Южно-Сахалинск,                         
юго-западнее пересечения ул. Лунная и ул. капитана Б.В. Гротто-Слепиковского. 

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для издания 
постановления администрации города Южно-Сахалинска о прекращении права 
постоянного (бессрочного) пользования на земельный участок, указанный в части 1 
настоящего решения. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный 
Комитет Городской Думы города Южно-Сахалинска по экономике и бюджету 
(Альперович Р.В.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска В.Н.Зайцев 


